
Embættisafgreiðslur skrifstofu borgarstjórnar 17. nóvember 2016 R1611003

Málsnr. Erindi: Afgreiðsla:

Fundargerðir:

R16010031 Fundargerð Faxaflóahafna frá 11.11.'16 Sent borgafulltrúum til kynningar.

Annað:

R16010048 Auglýsing um opna málstofu: Að sækja um 
alþjóðlega vernd á Íslandi þ. 14.11.'16.

Sent borgarfulltrúum til kynningar.

R14090266 Beiðni skólaráðs Hagskóla um viðhald á 
húsnæði.

Sent SEA og SFS til meðferðar.

R16060129 Tillögur ofbeldisvarnarnefndar um viðbrögð 
vegna gruns um mansal vegna gruns um brot á 
4. gr. laga nr. 85/2007 og tillögur um aukið 
samstarf eftirlitsaðila.

Sent VEL til umsagnar.

R16110060 Tillaga borgarráðsfulltrúa Framsóknar og 
flugvallarvian um endurskoðun á 
ferðamálastefnu Reykjavíkurborgar 
2011-2020.

Sent MOF til umsagnar.

R16080091 Tillaga borgarráðsfulltrúa Framsóknar og 
flugvallarvina um breytt verklaf vegna 
fegrunarviðurkenninga Reykjavíkurborgar.

Sent USK til nýrrar meðferðar.

R15090119 Tillaga um breytt póstnúmer í Skerjafirði úr 
101 í 102

Sent SBB til meðferðar.

R16110031 Skýrsla LRH um tölfræði afbrota í október 
2016.

Sent borgarfulltrúum til kynningar.







 
  

Minnum á málstofuna „Að sækja um alþjóðalega 
vernd á Íslandi“  

Opin málstofa fyrir starfsfólk Reykjavíkurborgar  
 

14. nóvember 2016 
kl. 13.00- 16.00 

Vindheimar 7. hæð 
Borgartúni 12-14  

 

Undanfarið hefur orðið mikil auking á að einstaklingar og fjölskyldur komi til í Íslands og óska 
eftir alþjóðlegri vernd. Í Reykjavík eru rúmlega 200 einstaklingar í þjónustu hjá 
Reykjavíkurborg og Útlendingastofnun.   
Á málþinginu verður fjallað um ferlið frá því að einstaklingar/fjölskyldur koma til landsins og 
óska eftir alþjóðlegri vernd og þar til svar fæst um hvort viðkomandi megi vera á Íslandi eður 
ei og hvað tekur við.  
  
Dagskrá: 

• Ósk um alþjóðlega vernd og ferlið sem fer í gang hjá  Útlendingastofnun 
Rósa Ragnarsdóttir lögfræðingur og yfirmaður móttöku og þjónustu 
umsækjanda um alþjóðlega vernd hjá Útlendingastofnun 

• Þjónusta Reykjavíkurborgar við einstaklinga sem óska eftir alþjóðlegri vernd 
Inga Sveinsdóttir verkefnastjóri í Þjónustumiðstöð Vesturgarðs, 
Miðborgar og Hlíða. 

• Að fá stöðu sem flóttamaður og hvað svo 
Helena N. Wolimbwa og Sigurrós Ragnarsdóttir félagsráðgjafar á 
Þjónustumiðstöð Vesturgarðs, Miðborgar og Hlíða.  

• Nám og frístundir fyrir börn þeirra sem sækja um alþjóðlega vernd 
Hvað er barni fyrir bestu? Fríða Bjarney Jónsdóttir verkefnastjóri 
fjölmenningar hjá SFS. 

• Hugleiðingar starfsmanns 
Ingibjörg Sigurþórsdóttir framkvæmdastjóri hjá Þjónustumiðstöð 
Grafarvogs og Kjalarnes. 

• Umræður 

•  
Fundarstjóri: Hrólfur Jónsson, skrifstofustjóri skrifstofu eigna og atvinnuþróunar 

 
Allt starfsfólk Reykjavíkurborgar hjartanlega velkomið 

 
Velferðarsvið Reykjavíkurborgar 































































  

 

 mannréttindaskrifstofa

Reykjavík, 8. nóvember 2016
R16060129

630

Borgarráð
b.t. Björns Blöndals, formanns borgarráðs
Ráðhúsi Reykjavíkur
       

Tillögur ofbeldisvarnarnefndar um viðbrögð vegna gruns um mansal eða gruns um brot á 

4. gr. laga nr. 85/2007 og tillögur um aukið samstarf eftirlitsaðlila

Borgarráð samþykkti að fela ofbeldisvarnarnefnd, sbr. bréf dags. 22. júlí 2016, að setja 
verklagsreglur um viðbrögð vegna gruns um mansal og broti á 4. gr. laga nr. 85/2007. Í 
bréfinu var einnig óskað eftir tillögum frá nefndinni um aukið samstarf á milli eftirlitsaðila og 
eflingu þekkingar þvert á stofnanir. Þar sem öll þessi atriði eru samtvinnuð er þetta allt sett 
fram sem tillögur til borgarráðs.

Almennt
Hafi einhver vitneskju um mansal á höfuðborgarsvæðinu ber að tilkynna það til lögreglu. 
Vakni grunur um mansal er hægt að hafa samband við lögreglu eða stéttarfélög. Lögreglan á 
höfðuborgarsvæðinu er með lögreglumann í starfi sem sinnir mansalsmálum.  Einnig stendur 
til að Rauði krossinn setji upp viðbragðssíma vegna mansals og hefur hann fengið styrk frá 
ríkinu til að sinna því verkefni og til að standa að kynningarátaki um mansal. 

Mikilvægt er að starfsfólk borgarinnar hafi augun opin fyrir mögulegum brotum og það felast 
tækifæri í því eftirlitshlutverki sem ýmis embætti borgarinnar gegna. Reykjavíkurborg hefur 
jafnframt skyldur gagnvart þeim einstaklingum sem grunur er um að brotið sé á, eigi brotin 
sér stað í Reykjavík. 

Í þeim tillögum sem hér fara á eftir er annars vegar lögð áhersla á samstarf eftirlitsaðila og 
hins vegar á fræðslu til starfsfólks til að það sé betur í stakk búið til að greina möglegt mansal 
og tilkynna það til lögreglu.  

Tillögur ofbeldisvarnarnefndar:

Tillaga 1. Samráð/samstarf

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að sett verði á fót samráðssteymi sem byggi upp þekkingu á 



mansali og broti á 4. gr. laga nr. 85/2007. Teymið bregðist við innan þess ramma sem ýmsum 
embættum, sem eiga fulltrúa innan þess, er gefinn í lögum og reglugerðum.

Í teyminu eigi sæti:

Fulltrúi byggingarfulltrúa
Fulltrúi heilbrigðiseftirlits
Fulltrúi Slökkviliðs Höfuðborgarsvæðisins
Fulltrúi mannréttindaskrifstofu
Fulltrúi lögreglu
Fulltrúi vinnueftirlits
Fulltrúi innkaupa hjá Reykjavíkurborg
Fulltrúi velferðarsviðs

Fulltrúi mannréttindaskrifstofu leiði teymið. Í teyminu verði byggð upp þekking á mansali og 
því hlutverki sem hvert og eitt embætti gegnir. Komi upp einstök mál sem bregðast þarf við 
sé haft samband við formann teymisins. Formaður teymisins leggur mat á stöðuna og kallar 
þá til innan teymisins sem við á hverju sinni.

Tillaga 2. Teymi sem sinni einstaklingsmálum

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að velferðarsvið setji á fót teymi sem sinni einstaklingsmálum. 
Með einstaklingsmálum er átt við þjónustu við einstaklingana sem eru brotaþolar. Einn 
fulltrúi í því sé jafnframt fulltrúi velferðarsviðs í samráðsteyminu.

Tillaga 3. Bakvakt

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að þjónusta/bakvakt verði til staðar allan sólarhringinn til að 
þjónusta brotaþola mansals. Þegar eru bakvaktir í verkefninu Saman gegn ofbeldi og lagt er 
til að þær bakvaktir sinni einnig þessari þjónustu.    

Tillaga 4. Verklagsreglur

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að samráðshópurinn og einstaklingsteymið setji sér 
verklagsreglur sem lagðar verði fyrir ofbeldisvarnarnefnd og borgarráð.

Tillaga 5. Fræðsla um mansal og efling þekkingar þvert á stofnanir

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að bakvaktarstarfsfólk, samráðsteymið, einstaklingsteymið, 
allir eftirlitsaðilar með veitingastöðum og félagsráðgjafar starfandi hjá borginni fái þá fræðslu 
um mansal sem Lögreglan á höfuðborgarsvæðinu, Reykjavíkurborg og 
Starfsgreinasambandið hafa verið að veita ýmsum aðilum.

Í starfi teymanna beggja mun skapast þekking og stofnun þeirra og starf leiðir af sér aukið 
samstarf á milli eftirlitsaðila.  

Tillaga 6. Samningar við ríkið

Ofbeldisvarnarnefnd leggur til að velferðarsviði sé falið að ganga strax til samninga við 



velferðarráðuneytið vegna þjónustu við brotaþola mansals sem eiga ekki lögheimili í 
Reykjavík og/eða eru ekki með kennitölu. Þjónusta við brotaþola mansals getur í sumum 
tilvikum snúist um að útvega húsnæði. Kvennaathvarfið hefur verið notað fyrir konur en 
ekkert húsnæði er fyrir karla. Í sumum tilvikum þegar um konur er að ræða er athvarfið ekki 
hentugt. Húsnæðismál verði hluti af samningi við ráðuneytið.

Fyrir hönd formanns ofbeldisvarnarnefndar,

Halldóra Gunnarsdóttir

     



BORGARRÁÐ 10.11.'16: Tillaga borgarráðsfulltrúa Framsóknar og flugvallarvina um 

endurskoðun á ferðamálastefnu Reykjavíkurborgar 2011-2020 - R16110060

Þar sem fjöldi ferðamanna sem kemur til Íslands og heimsækir höfuðborgina hefur farið langt 
fram úr þeim spám sem gerðar voru fyrir árið 2011 og lágu til grundvallar núgildandi 
ferðamálastefnu Reykjavíkurborgar 2011-2020, er mikilvægt að ráðast í endurskoðun 
ferðamannastefnu borgarinnar sem byggð verður á nýjum spám og þar sem tekið verður tillit 
til þeirrar stöðu sem nú er uppi er varðar fjölda ferðamanna. Við teljum algerlega ótækt að 
bíða til ársins 2020 með að endurskoða áætlunina. Uppgangur er mikill í hóteluppbyggingum 
í borginni, sem og kapphlaup um verslunarhúsnæði og húsnæði fyrir veitingarstaði. Umræða 
um íbúðir í miðborginni sem leigðar eru til alfarið til ferðamanna hefur farið hátt og margir 
tengja að einhverju leyti við húsnæðisskort í borginni. Því leggjum við til að borgarráð 
samþykki tillögu okkar um að hefja strax vinnu við endurskoðun ferðamannastefnu 
Reykjavíkurborgar 2011-2020 og að þeirri vinnu verði lokið fyrir 1. mars 2017.



BORGARRÁÐ 18.8.'16: Tillaga borgarráðsfulltrúa Framsóknar og flugvallarvina um 

breytt verklag vegna fegrunarviðurkenninga Reykjavíkurborgar - R16080091

Framsókn og flugvallarvinir leggja fram þá tillögu að verklag við tilnefningar á 
fegrunarviðurkenningu Reykjavíkurborgar verði gert opinbert og gegnsætt, þannig að auglýst 
verði opinberlega á vefmiðlum og prentmiðlum eftir tillögum og að samráð við öll 
hverfisráðin verði formlegt. Með þessu viljum við færa valdið frá embættismönnum til 
borgaranna sjálfra.



 

Reykjavíkurborg 
Umhverfis og skipulagsvið 
 

 

UMHVERFIS- OG SKIPULAGSSVIÐ            

BORGARTÚN 12-14  105 REYKJAVÍK  

SÍMI 411 1111   BRÉFASÍMI 411 3071  

 NETFANG: SKIPULAG@REYKJAVIK.IS 

 

 
Reykjavík, 16.september   2015 

 

Til: Borgarstjóra Reykjavíkur 
Frá: Sviðsstjóra umhverfis- og skipulagssviðs 

 
 
 

Póstnúmer 102 í Vatnsmýri. Tillaga 
 

 

 

Lagt er til að sá hluti póstnúmers 101 sem er sunnan Hringbrautar breytist í póstnúmerið 
102. Mörk við póstnúmer 107 og 105 haldist óbreytt (sjá afmörkun á mynd) 

 

Rökstuðningur: 

Í ljósi umfangs póstnúmers 101, landfræðilega og m.t.t. til byggingarmagns, er tímabært að skipta 
póstnúmerinu upp í tvennt. Eðlilegt er að miða mörkin við legu Hringbrautar. Eftir breytingu 
takmarkast 101 við gömlu byggðina í Reykjavík innan Hringbrautar, auk Örfiriseyjar. Umfang byggðar í 
dag á Vatnsmýrarsvæðinu sunnan Hringbrautar, er umtalsvert, þ.e. um 1350 íbúðir og 400 þúsund 
fermetrar atvinnuhúsnæðis. Á næstu árum gætu bæst við á svæðið yfir 2.000 íbúðir á jaðarsvæði 
flugvallarins, auk atvinnuhúsnæðis. Það undirstrikar frekar að svæðið verðskuldi eigið póstnúmer. Í 
samræmi við stefnumörkun aðalskipulags Reykjavíkur 2010-2030 er síðan gert ráð fyrir að enn frekari 
byggð geti risið á Vatnsmýrarsvæðinu, þegar niðurstaða hefur fengist um staðsetnignu nýs 
innanlandsflugvallar.  

102 



RERERERE::::    PóstnúmerPóstnúmerPóstnúmerPóstnúmer     102102102102    ----    beiðni um umsögnbeiðni um umsögnbeiðni um umsögnbeiðni um umsögn
BréfBréfBréfBréf::::    tttt----pósturpósturpósturpóstur
Málsnúmer:  R15090119
Bréfalyklar:  6620 Hverfaskipulag, almennt
Eigandi skjals:  Linda Sif Sigurðardóttir
Staða:  Í vinnslu
DagsetningarDagsetningarDagsetningarDagsetningar ::::
Búið til:  02.09.2016
Dagsetning skjals: 30.08.2016

Upplýsingar um viðskiptavinUpplýsingar um viðskiptavinUpplýsingar um viðskiptavinUpplýsingar um viðskiptavin ::::
Netfang: "Ivar Palsson" <ivar@sea.is>

Skjalalykill 6620 Hverfaskipulag, 
almennt

Móttökudags. 30.08.2016

Málsnúmer R15090119
Skráð í GoPro 02.09.2016

            ViðtakandiViðtakandiViðtakandiViðtakandi

Deild (Ráðhúss)

Starfsmaður

            SendandiSendandiSendandiSendandi

Fyrirtæki/stofnun

Nafn

Kennitala:

Tegund skjals t-póstur
Efnisorð

Fyrir Borgarráð

Sent: Sent til:

  Notandi:  "Ivar Palsson" <ivar@sea.is>
  Dagsetning:  30.8.2016 21:46:31
  Til:  "Linda Sif Sigurðardóttir" <Linda.Sif.Sigurdardottir@reykjavik.is>
  Afrit til:  "Ivar Palsson" <ivar@sea.is>
  Efni:  RE: Póstnúmer 102 - beiðni um umsögn
---------------------------------------------------------

Til Skrifstofu Borgarstjórnar Reykjavíkur

B/T: Lindu Sifjar Sigurðardóttur

 

Til Reykjavíkurborgar, Umhverfis- og Skipulagssviðs.

Reykjavík 30. ágúst 2016.

Frá: Prýðifélaginu Skildi, hverfafélags Skerjafjarðar sunnan flugvallar.

 

Umsögn vegna tillögu um breytt póstnúmer í Skerjafirði úr 101 í 102.

 

Stjórn félagsins andmælir tillögu um breytt póstnúmer í Skerjafirði, sem er 101 og það styðja 



flestir þeir Skerfirðingar sem veitt hafa umsögn sína vegna þessa til Prýðifélagsins Skjaldar. 

 

Verði það póstnúmerasvæði 101 slitið í sundur með 102 hjá Háskóla Íslands, þá er eðlilegast 
að Skerjafjörður sunnan flugvallar fái að fylgja Vesturbænum í póstnúmeri 107, sem er 
samofið Skerjafirði á mjög marga vegu og hefur verið svo frá upphafi.

 

Virðingarfyllst, 

f.h. Stjórnar Prýðifélagsins Skjaldar,

Ívar Pálsson viðskiptafræðingur, formaður stjórnar

 

 

From: Linda Sif Sigurðardóttir [mailto:linda.sif.sigurdardottir@reykjavik.is] 
Sent: 16. ágúst 2016 13:21
To: hi@hi.is; thd@ru.is; fjarsala@icelandair.is; icelandair@icelandair.is; valur@valur.is; 
brynjar@valur.is; stjorn@skerjafjordur.is; hordur.heidar.gudbjornsson@reykjavik.is
Subject: Póstnúmer 102 - beiðni um umsögn

 

Tilvísun í mál: R15090119

Heil og sæl, 

Óskað er eftir umsögnum Háskóla Íslands, Háskólans í Reykjavík, Icelandair, 
Knattspyrnufélagsins Vals, Valsmanna hf., hverfisráðs Vesturbæjar og Prýðifélagsins 
Skjaldar um meðfylgjandi tillögu borgarstjóra. Óskað er eftir að umsögnin berist innan 14 
daga. 

Lagt er til að borgarráð samþykki að samráð verði haft um þá tillögu að póstnúmerinu 101 
verði skipt í tvennt og að Vatnsmýrin fái póstnúmerið 102. Málið heyrir undir 
póstnúmeranefnd Íslandspósts hf. Vísað er til hjálagðs bréfs sviðsstjóra umhverfis- og 
skipulagssviðs Reykjavíkurborgar þar sem færður er nánari rökstuðningur fyrir því að í ljósi 
umfangs póstnúmers 101, landfræðilega og m.t.t. til byggingarmagns og uppbyggingar 
framundan, sé tímabært að skipta póstnúmerinu upp í tvennt. Lagt er til að sá hluti 
póstnúmers 101 sem er sunnan Hringbrautar breytist í póstnúmerið 102 og að mörk við 
póstnúmer 107 og 105 haldist óbreytt. Lagt er til að erindið verði sent til umsagnar Háskóla 
Íslands, Háskólans í Reykjavík, Icelandair, Knattspyrnufélagsins Vals, Valsmanna hf., 
hverfisráðs Vesturbæjar og Prýðifélagsins Skjaldar. 



Kveðja, 

Linda Sif Sigurðardóttir 
Skrifstofa borgarstjórnar 
Ráðhúsi Reykjavíkur, Tjarnargötu 11, 101 Reykjavík 
sími: 411-4701 

tölvupóstfang: linda.sif.sigurdardottir@reykjavik.is  - REK borg svar Skjaldar vegna 
postnumera.docx



BORGARRÁÐ 1.9.'16: Fyrirspurn borgarráðsfulltrúa Sjálfstæðisflokks varðandi 

fyrirhugaðar breytingar á póstnúmeri í Skerjafirði - R15090119

Íbúar í Skerjafirði hafa bent á að fyrirhuguð breyting á póstnúmeri hverfisins kunni að 
hafa áhrif á verðmæti fasteigna þeirra. Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins óska eftir 
upplýsingum um málið, m.a. umsögn óháðs fasteignasala hvort slík 
póstnúmerabreyting kunni að hafa áhrif á fasteignaverð í hverfinu. Borgarfulltrúar 
Sjálfstæðisflokksins óska eftir því að málið verði unnið í samráði og sátt við íbúa í 
hverfinu og telja að ekki eigi að ráðast í slíka póstnúmerabreytingu í andstöðu við 
vilja þeirra.
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